Die beizulegenden Zeitwerte der Finanzverbindlichkeiten ent-

sprechen den Barwerten der mit den Schulden verbundenen

Zahlungen unter Berücksichtigung der aktuellen laufzeitäquiva-

lenten Zinsparameter (Stufe 2) zum Bilanzstichtag.

in t€ 31.12.2013 31.12.2012

 buchwert beizulegender
 zeitwert

buchwert beizulegender
 zeitwert

Finanzverbindlichkeiten 331.521 342.206 230.697 245.700

veränderung der neu-
bewertungsrücklage in t€ 2013 2012

Zins + 1 % 2.903 3.856

Zins – 1 % –4.043 –4.719

a
bs

ch
lu

ss
 n

ac
h

 if
rs

8 9Hamborner reit ag  |  G eschäf tsbericht 2013

Zusatzangaben Finanzinstrumente

Im Jahresabschluss werden die Finanzinstrumente analog zu den jeweiligen Bilanzpositionen klassifiziert. Die folgende Übersicht

zeigt eine Überleitung der Bilanzpositionen auf die Kategorien des IAS 39. Sämtliche nach IAS 39 bewerteten Vermögenswerte

und Schulden fallen in den Anwendungsbereich des IFRS 7.

einzelabschluss nach ifrs
anhang

31.12.2013 bilanz­
ansatz

bewertung nach ias 39 nicht finan­
zielle vermö­
genswerte / 
verbindlich­

keiten

in t€  fortgef. ak
bis zur end-

fälligkeit
gehalten

fortgef. ak
kredite und

forde
rungen

fair value
als siche-
rungsin-
strument

designierte
derivate

Aktiva

Finanzielle Vermögenswerte 434 434

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Vermögenswerte 801  640  161

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 28.154  28.154

 29.389 434 28.794 0 161

Passiva

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 324.038  324.038

Langfristige derivative Finanzinstrumente 10.840   10.840

Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Verbindlichkeiten 2.254  854  1.400

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 7.483  7.483

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Verbindlichkeiten 4.710  2.841  1.869

 349.325 0 335.216 10.840 3.269

9 0 Geschäf tsbericht 2013  |   Hamborner reit ag

31.12.2012 bilanz­
ansatz

bewertung nach ias 39 nicht finan­
zielle vermö­
genswerte / 
verbindlich­

keiten

in t€  fortgef. ak
bis zur end-

fälligkeit
gehalten

fortgef. ak
kredite und

forde
rungen

fair value
als siche-
rungsin-
strument

designierte
derivate

Aktiva

Finanzielle Vermögenswerte 203 203

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Vermögenswerte 776  653  123

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 29.127  29.127

 30.106 203 29.780 0 123

Passiva

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 222.990  222.990

Langfristige derivative Finanzinstrumente 14.838   14.838

Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Verbindlichkeiten 2.013  389  1.624

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 7.707  7.707

Kurzfristige derivative Finanzinstrumente 367   367

Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Verbindlichkeiten 6.040  2.608  3.432

 253.955 0 233.694 15.205 5.056

a
bs

ch
lu

ss
 n

ac
h

 if
rs

9 1Hamborner reit ag  |  G eschäf tsbericht 2013

(19)  Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern
Die zum 31. Dezember 2013 ausgewiesenen Ertragsteuerver-

bindlichkeiten resultieren aus dem rückwirkenden Entfall

der im Rahmen der Schlussbesteuerung im Zusammenhang

mit der REIT-Umwandlung gewährten Steuerbefreiungen

(§  3 Nr.  70 EStG) im Wesentlichen durch den Verkauf von

Grundstücken in 2012.

(20) � Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Verbindlichkeiten

Von den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen